
UCHWAŁA NR XVIII/138/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie złożenia hołdu wszystkim pokoleniom tworzącym 700-letnią historię Miasta Duszniki-Zdrój 

W roku szczególnego Jubileuszu — 700-lecia istnienia Miasta Duszniki-Zdrój — Rada Miejska 
w Dusznikach-Zdroju wraz z Burmistrzem Miasta Duszniki-Zdrój, wyrażając wolę całej wspólnoty 
mieszkańców, w poczuciu dumy, pragnie oddać należny hołd wszystkim tym, którzy przez siedem stuleci 
budowali, kształtowali i umacniali Miasto Duszniki-Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
oraz §37 ust. 2 pkt 3 Uchwały nr XLVI/240/14 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Duszniki-Zdrój (t.j. Dz. Urz. Woj. Doln. Z 2019 r. poz. 7689) Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Duszniki-Zdrój, zakorzenione w bogatej historii Ziemi Kłodzkiej, wyrastały przez wieki na 
fundamencie pracy, poświęcenia, odwagi i wiary wielu pokoleń swoich mieszkańców. Ziemia ta — 
doświadczana przez dzieje, wojny, przemiany polityczne i społeczne — pozostała nieugięta w swej tożsamości, 
pięknie i tradycji. 

§ 2. Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju oraz Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój składają uroczyste 
podziękowanie: 

1. Tym, którzy dali początek: pierwszym osadnikom, którzy zasiedlili te ziemie, wznosząc zręby miasta 
i kładąc podwaliny pod przyszłą wspólnotę. 

2. Tym, którzy budowali: pokoleniom rzemieślników, kupców, rolników, robotników  
i przedsiębiorców, którzy mozolną pracą tworzyli dobrobyt i rozwój miasta. 

3. Tym, którzy nieśli wiedzę i ducha: nauczycielom, kapłanom, uczonym, lekarzom i artystom, 
kształtującym umysły, serca i dusze mieszkańców. 

4. Tym, którzy strzegli i bronili: żołnierzom, obrońcom i patriotom, którzy nieśli ofiarę dla zachowania 
bezpieczeństwa i godności tej ziemi. 

5. Tym, którzy leczyli: twórcom i pracownikom uzdrowiska, lekarzom i badaczom, dzięki którym 
Duszniki-Zdrój stały się perłą europejskich kurortów, przyciągając chorych i wędrowców z całego świata. 

6. Tym, którzy rządzili mądrze i odpowiedzialnie: samorządowcom, burmistrzom, naczelnikom, radnym 
i urzędnikom, którzy troszczyli się o dobro wspólnoty i rozwój miasta. 

7. Tym, którzy zachwycali i uwieczniali: artystom, muzykom, poetom, pisarzom, którzy słowem, 
obrazem i dźwiękiem rozsławiali piękno miejscowości. 

8. Tym, którzy budowali mosty przyjaźni ponad granicami: mieszkańcom i władzom miast 
partnerskich, którzy z życzliwością, otwartością i zaangażowaniem współtworzą wspólnotę wartości, 
doświadczeń i wzajemnego zrozumienia, umacniając pozycję Dusznik-Zdroju na mapie Europy i świata. 

9. Tym, którzy odwiedzali: gościom, kuracjuszom i turystom, którzy przez wieki odwiedzali nasze miasto, 
czyniąc je miejscem spotkań kultur, narodów i serc. 

10. Tym, którzy byli i są częścią tej historii: wszystkim mieszkańcom Dusznik-Zdroju — zarówno tym 
dawnym, jak i współczesnym — którzy swoją codziennością, troską, zaangażowaniem i obecnością 
współtworzyli i nadal współtworzą żywą tkankę miasta, przekazując jego wartości kolejnym pokoleniom. 

§ 3. Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta Duszniki-Zdrój, składając te podziękowania, dają wyraz 
głębokiego szacunku i wdzięczności wobec trudów i osiągnięć minionych pokoleń oraz przekonania, iż pamięć 
o nich będzie trwała na zawsze w sercach mieszkańców Dusznik-Zdroju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6369770-04C7-444E-BC9D-178E71AF6244. Podpisany Strona 1



§ 4. Niech 700-lecie Dusznik-Zdroju stanie się czasem refleksji nad wielkością dziejów, umacniania 
jedności naszej wspólnoty oraz inspiracją do dalszego budowania przyszłości opartej na dziedzictwie, mądrości 
i wzajemnym szacunku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6369770-04C7-444E-BC9D-178E71AF6244. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała ma na celu symboliczne uczczenie 700-lecia Miasta Duszniki-Zdrój poprzez złożenie hołdu 
wszystkim pokoleniom, które przez siedem stuleci tworzyły jego historię. Jubileusz ten stanowi wyjątkową 
okazję do wyrażenia wdzięczności wobec mieszkańców — zarówno dawnych, jak 
i obecnych — którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju miasta. Uchwalenie 
niniejszego aktu ma charakter uroczysty i jednoczący, podkreślając ciągłość tradycji oraz wspólnotowy 
charakter pamięci historycznej. Jest to wyraz szacunku i refleksji nad przeszłością oraz inspiracja 
do dalszego budowania przyszłości Dusznik-Zdroju w duchu odpowiedzialności i wspólnoty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6369770-04C7-444E-BC9D-178E71AF6244. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/138/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


